

Japanska svärdsfäktare roar öländska badare

Köpingsviks badplats hade en första klassens attraktion på måndagen.

Under utstötande av djupa avgrundsstrål från magen tränade deltagarna i en internationell kurs i japansk svärdsfäktning mitt på badstranden bland allt folket. Iförda samerajens vardagliga stridsdräkt slog man på varandra med bambusvärd, intresserat betittade av en ring badgäster.

I vanliga fall bor de sex kursdeltagarna — från Japan, Belgien och Frankrike — i Stenninge, Persnäs, där ledaren, Robert von Sandor har en sommarstuga. Von Sandor är ordförande i Europeiska förbundet för japansk fäktning och vice ordförande i Svenska judoförbundet.

Japansk svärdsfäktning — som inte har något gemensamt med västerländsk dito — är en traditionell sport med mycket gamla anor. Den härstammar från den tid då varje japan gick omkring med ett svärd.

— Sporten introducerades först i England och kom för tre år sedan till Stockholm. Nu har vi ett 40 tal aktiva deltagare, berättar von Sandor. Kursen på Öland, som började i fredags, skall hålla på in i augusti. Deltagare från olika länder, sista veckan Sverige, skall avlösa varann.

Instruktör för kursen är en 23-årig japan, T. Shiga, från Tokyo. Han är mycket framstående i sporten, har femte graden, vilket är mycket bra för en 23-åring, enligt von Sandor.

— Instrukören Shiga reser omkring i världen som en "vandrande riddare", berättar von Sandor. Han har åkt runt i två år och lärt ut svärdsfäktning och försörjer sig på att arbeta på restauranger och sånt. När han förflyttar sig reser han mest "på tummen."

— När man fäktas finns det sex olika poänggivande slag, fortsätter von Sandor. På huvudet (tre olika ställen), på strupen, på bröstet och på ena handleden. I varje match kämpar man om tre poäng. Varje poänggivande slag skall åtföljas av ett reglementsenligt stridrop. För att det skall vara reglementsenligt, måste det utstötas nerifrån magen, helst ända nerifrån tårna...

När man tränar använder man bambusvärd och en mängd olika skydd. Skulle man använda vanliga svärd, så skulle det ganska snart inte finnas några utövare av sporten kvar. Svärden är nämligen så vassa, att man kan raka sig med dem.

Svärdfäktningen är mycket graciös och omgärdad av många symboliska gester och ceremonier. Om några år kommer den att ha många utövare i Sverige, tror von Sandor.

Avslutningsvis visade T. Shiga en del stötar med ett riktigt svärd. Efter varje "tyckad" stöt torkade ha av det symboliska blodet från klingan...

Publiken applåderade villigt.

WITT



För jordbruket ★

**BENSIN
TRAKTORTEX
DIESELTEX**

Smörjoljor och fett allt
i lager för omgående
leveranser.

Liljas Bil AB

gatan tel. 110 72, 105 11
Sörbylånga tel. 400 16 el. 696 71

VI FÖRMEDLAR

fastigheter, villor, lantgårdar, sommarstugor m. m. Snabba och korrekta affärsavslut.

**KALMAR LANS LANTGÅRDS-
& AFFÄRSFÖRMEDLING**

Storgatan 49, Borgholm, tel. 187 91

